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Partneriteti Europian - NI4OS 

Rezultatet kryesore

 

Objektivat

Veprimet thelbësore

   Kontribuon në portofolin e shërbimeve të EOSC.
   Angazhohet në drejtimin, politikat dhe marrjen e të dhënave FAIR të EOSC.
   EOSC bordi i shërbimeve dhe depove gjenerike & tematike.
   Mbështet zhvillimin e iniciativës “Cloud National Open Science” në EOSC.

   Mbështet kornizën e drejtimit të EOSC.
   Lehtësim i federimit të infrastrukturave ekzistuese dhe 
  shërbimeve më të fundit.
   Mundëson që shërbimet jokomerciale të arrihen përmes portalit EOSC.
   Siguron udhëzime teknike, organizative dhe ligjore, mjete, mekanizma dhe  
  skema certifikimi, mbështesni ORDM & zbatimin e tij.
   Ofron mbështetjen teknike dhe politikën mbështetëse 
  të ofruesit të shërbimit në EOSC.

   15 Iniciativat Kombëtare “Open Science”
   >40 shërbime në bord
   1 platformë e integruar në nivelin e prodhimit
   Praktikat më të mira të operimit
   Udhëzime dhe mjete për IPR, pajtueshmëri e mbrojtjes së të dhënave, ORDM

1   Hartëzimi dhe analiza e peizazhit kombëtar të OSC-ve.
2   Mbështetje e kornizës operacionale për qeverisjen duke u përqëndruar në koordinimin ndërmjet 
  nismave përkatëse kombëtare.
3   Përkufizimi i politikave teknike, mjeteve dhe mekanizmave për përfshirjen e EOSC.
4   Siguron mbështetje teknike për ofruesit e shërbimeve. 
5   Mbështetje për pajtueshmërinë ORDM / FAIR të arkivave dhe skemave të certifikimit.
6   Krijimi i një platforme horizontale shërbimi. 
7   Vlerësimi i zgjidhjeve të projekteve përmes demonstrimeve e aktiviteteve duke 
  angazhuar përdoruesit.


